
Paraná , 21 de Julho de 2022   •   Diário Oficial dos Municípios do Paraná   •    ANO XI | Nº 2566 

 

www.diariomunicipal.com.br/amp                                                                        644 

Publicado por: 
Elionete Castiglioni 

Código Identificador:E31289FD 

 
MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
PROCESSO DE DISPENSA Nº 69/2022 
  
OBJETO: Contratação de empresa especializada para Consultoria de servidores, telefonia e configurações de PABXIP - Voip / Analógico para 200 
Ramais Telefônicos, em atendimento de todas as unidades que integram as secretarias da municipalidade. 
Em cumprimento ao disposto no art. 109, parágrafo 1 da Lei Federal nº 8.666/93, torna-se público o resultado da licitação em epígrafe, apresentando 
o vencedor pelo critério de menor preço por item: 
  
TECH SERVIC LTDA 

Lote Item Produto/Serviço Marca Modelo Unidade Quantidade Preço Preço total 

1 1 
Consultoria de servidores telefonia e configurações de PABXIP - Voip / 
Analógico para 200 Ramais Telefônicos 

    MESES 12,00 1.200,00 14.400,00 

TOTAL 14.400,00 

  
Homologo a presente licitação, 
  
Santo Antonio do Sudoeste, em 19/07/2022. 
  
RICARDO ANTONIO ORTINA 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Elionete Castiglioni 

Código Identificador:BB9CCA35 

 
MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE Nº 027/2022 
  
OBJETO: Contratação de Profissionais Odontólogos, Enfermeiros, Técnicos de Enfermagem, Farmacêutico, Terapeuta Ocupacional e Auxiliar de 
Saúde Bucal, para suprir as necessidades da Secretaria de Saúde do Município, conforme quantidades, especificações, exigências e condições 
estabelecidas no Chamamento Público 004/2021. 
Em cumprimento ao disposto no art. 109, parágrafo 1 da Lei Federal nº 8.666/93, torna-se público o resultado da licitação em epígrafe apresentando 
o vencedor pelo critério menor preço por item: 
  
Vencedores 

Fornecedor Lote Item Produto/Serviço Marca Quantidade Preço 

MIRELA FRANCINE 
COGO 

1 1 

CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAL ODONTÓLOGO Para atuação em ESF- Equipe Saúde da 
Família e sistema de plantão noturno, a carga horaria do profissional deverá ser flexível de acordo com 
a necessidade da demanda, sendo 40 horas semanais de trabalho por cada profissional, as unidades que 
estão sem profissionais atuantes são: ESF Bairro Vila Catarina, ESF Bairro Princesa Izabel, ESF 
Centro, ESF São Pedro Florido e plantão noturno unidade central, a carga horaria poderá ser dividida 
nas unidades citadas, sendo os horários de atendimento será de 07h30min às 11h30min, 13h00min as 
17h00min e das 18h00min as 22h00min. O Odontólogo deverá estar devidamente registrado no 
Conselho Regional de odontologia CRO e deve estar apto para realização de procedimentos 
odontológicos previstos na atenção básica. 

  12,00 4.690,33 

  
Homologo a presente licitação, 
  
Santo Antonio do Sudoeste, em 19/07/2022. 
  
RICARDO ANTONIO ORTINA 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Elionete Castiglioni 

Código Identificador:84E4FAF9 

 
MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
  
PREGÃO PRESENCIAL Nº 053/2022 - Processo nº 695/2022 
OBJETO: Aquisição de nitrogênio líquido 
  
CRITÉRIO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: Menor Preço, Por item 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº. 10.520, de 17 de julho de 2002; Decreto Municipal nº. 2.317/2006 de 26 de maio de 2006, 
aplicando-se no que couberem, as disposições contidas na Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993, Lei Complementar nº 123/2006 alterada 
pela Lei Federal nº 147/2014 e legislação complementar. 
EMPRESA VENCEDORA – preço por ITEM  



Paraná , 21 de Julho de 2022   •   Diário Oficial dos Municípios do Paraná   •    ANO XI | Nº 2566 

 

www.diariomunicipal.com.br/amp                                                                        645 

NITROTECCOMÉRCIO DE PRODUTOS AGROPECUÁRIOS LTDA 

Lote Item Produto/Serviço Marca Modelo Unidade Quantidade Preço Preço total 

1 1 NITROGÊNIO LIQUIDO NITROTEC NITROGENIO LIQUIDO LITRO 2.500,00 8,50 21.250,00 

2 1 NITROGÊNIO LIQUIDO NITROTEC NITROGENIO LIQUIDO LITRO 7.500,00 8,50 63.750,00 

TOTAL 85.000,00 

  
Homologo a presente licitação, 
  
Santo Antonio do Sudoeste - PR, em 19/07/2022. 
  
RICARDO ANTONIO ORTINA 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Elionete Castiglioni 

Código Identificador:0638601E 

 
MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
  
PREGÃO PRESENCIAL Nº 054/2022 - Processo nº 698/2022 
OBJETO: Aquisição de Papel Toalha para atender a demanda da Secretaria Municipal de Saúde. 
  
CRITÉRIO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: Menor Preço, Por item 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº. 10.520, de 17 de julho de 2002; Decreto Municipal nº. 2.317/2006 de 26 de maio de 2006, 
aplicando-se no que couberem, as disposições contidas na Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993, Lei Complementar nº 123/2006 alterada 
pela Lei Federal nº 147/2014 e legislação complementar. 
EMPRESA VENCEDORA – preço por ITEM 
  
BACH INDUSTRIA DE EMBALAGENS LTDA ME 

Lote Item Produto/Serviço Marca Modelo Unidade Quantidade Preço Preço total 

2 1 

PAPEL TOALHA interfolhada, folha simples, macia, absorvente e 
resistente a umidade, duas dobras, composição 100% celulose 
virgem, não reciclado, cor branco ou extra branco, medidas 20 cm x 
20 cm, ou 20 cm x 20,5 cm. Pacote com 1.000 folhas, sub 
embaladas em maços individuais de no mínimo 200 folhas e no 
máximo 250 folhas cada. 

ECOOPEL ECOOPEL PACOT 4.125,00 7,95 32.793,75 

TOTAL 32.793,75 

GSZ REPRESENTAÇÕES LTDA 

Lote Item Produto/Serviço Marca Modelo Unidade Quantidade Preço Preço total 

1 1 

PAPEL TOALHA interfolhada, folha simples, macia, absorvente e 
resistente a umidade, duas dobras, composição 100% celulose 
virgem, não reciclado, cor branco ou extra branco, medidas 20 cm x 
20 cm, ou 20 cm x 20,5 cm. Pacote com 1.000 folhas, sub 
embaladas em maços individuais de no mínimo 200 folhas e no 
máximo 250 folhas cada. 

BONSAI LUXO PACOT 1.375,00 7,99 10.986,25 

TOTAL 10.986,25 

  
Homologo a presente licitação, 
  
Santo Antonio do Sudoeste - PR, em 20/07/2022. 
  
RICARDO ANTONIO ORTINA 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Elionete Castiglioni 

Código Identificador:10B4AC04 

 
ESTADO DO PARANÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JERÔNIMO DA SERRA 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DECRETO 98/2022 
 
C.N.P.J.: 76.290.683/0001-20 
Município: SÃO JERÔNIMO DA SERRA 
DECRETO Nº 98/2022, de 14 de Julho de 2022. 
  

Abertura de crédito adicional suplementar, no Orçamento programa de 2022. 
  
O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JERÔNIMO DA SERRA, no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município de SÃO 
JERÔNIMO DA SERRA e autorização contida na Lei Municipal nº 138/2022, de 14 de Julho de 2022. 
D E C R E T A: 
  
Art. 1º - Fica aberto no corrente exercício Crédito no valor de R$ 2.436.800,00, para a(s) seguinte(s) dotação(ões) orçamentária(s): 
  
03.000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E TRABALHO   

03.001 - COORDENACÃO DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO   


